UBND TỈNH THANH HÓA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
VÀ  DU LỊCH

Số:          /SVHTTDL-XDNSVHGĐ  Thanh Hóa, ngày       tháng        năm 2022

V/v hướng dẫn nội dung dự án thành

phần thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng NTM giai đoạn 2021-2025.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 9712/UBND-NN ngày 05/7/2022 của UBND tỉnh

về việc giao tham mưu triển khai thực hiện Công văn số 2234/BVHTTDL-

KHTC ngày 27/6/2022 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thực hiện

một số nội dung thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021-2025, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đề nghị UBND các

huyện, thị xã, thành phố quan tâm triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai đầy đủ, đảm bảo đúng quy trình, quy định của từng

nhiệm vụ được giao trong dự án thành phần số 02 và dự án thành phần số 06

theo Công văn số 2234/BVHTTDL-KHTC ngày 27/6/2022 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc thực hiện một số nội dung thuộc Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025.

2. Phối hợp chặt chẽ với các phòng ban, đơn vị thuộc Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch; các ban, sở, ngành, đơn vị có liên quan trong quá trình triển

khai thực hiện các nhiệm vụ, đảm bảo theo đúng theo trình tự, quy định của

pháp luật hiện hành. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ 06 tháng đầu

năm, phương hướng nhiệm vụ 06 tháng cuối năm và xây dựng kế hoạch nhiệm

vụ năm tiếp theo gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 30 tháng 7

hằng năm để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh hoặc khó khăn,

vướng mắc, địa phương báo cáo về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các cơ

quan, đơn vị liên quan để cùng phối hợp, hướng dẫn kịp thời.

(Gửi kèm theo CV số 2234/BVHTTDL-KHTC ngày 27/6/2022 của Bộ VHTTDL)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);
- Phòng VH-TT các huyện, tx, tp;

- Lưu: VT, XDNSVHGĐ .

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Tự

3614 19/08/2022

		tund.svhttdl@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-19T18:13:36+0700

		2022-08-19T19:45:48+0700

		2022-08-19T19:46:01+0700

		2022-08-19T19:47:04+0700